
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Itapevi, conforme Decreto Municipal 4.588, de 14 de janeiro de 2009

DIÁRIO OFICIAL

P R E F E I T U R A

Ano 15 | Edição nº 1121 | Itapevi, 24 de janeiro de 2023 www.itapevi.sp.gov.br

ITAPEVI



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 2Ano 15 | Edição nº 1121 | Itapevi, 24 de janeiro de 2023



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 3Ano 15 | Edição nº 1121 | Itapevi, 24 de janeiro de 2023

PODER EXECUTIVO DE ITAPEVI

Secretaria de Governo

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº 5.750, DE 24 DE JANEIRO DE 2023
“DISPÕE SOBRE PONTO FACULTATIVO 
NAS REPARTIÇÕES PÚBLICAS 
MUNICIPAIS E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.”

IGOR SOARES EBERT, Prefeito do Município de Itapevi/
SP, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 
69 da Lei Orgânica;

CONSIDERANDO O 64º Aniversário de Emancipação 
política e administrativa do Município de Itapevi com as 
comemorações que a atual Administração vem realizando 
desde o início;

CONSIDERANDO que os serviços essenciais não sofrerão 
nenhum prejuízo, garantindo atendimento em sua normalidade 
à toda população;

CONSIDERANDO que não haverá nenhum tipo de prejuízo 
financeiro ao erário público, tão pouco quanto à prestação de 
serviços; e

CONSIDERANDO, por fim, a otimização de custos, visando 
sempre economia aos cofres públicos.

DECRETA:

Art. 1º – Fica decretado Ponto Facultativo nas repartições 
públicas do Município de Itapevi no dia 17/02/2023 (sexta-
feira).

Art. 2º - As repartições públicas que realizam serviços de 
caráter essencial à população, a rede de saúde, fiscalização 
de posturas, segurança e mobilidade urbana e infraestrutura 
e serviços urbanos nas datas mencionadas no artigo 
1º, funcionarão normalmente, ou em regime de plantão, 
revezamento ou a critério do Secretário da Pasta considerando 
a supremacia do interesse público.

Art. 3º - Os profissionais de TI e outros servidores 
poderão ser convocados a qualquer momento pelo Secretário 
da respectiva pasta, por ato próprio, sempre que houver 
necessidade.

Art. 4º As despesas decorrentes com a execução do 
presente Decreto correrão por conta das dotações próprias do 
orçamento vigente, suplementadas se necessário.

Art. 5º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Itapevi, 24 de janeiro de 2023.

IGOR SOARES EBERT

PREFEITO

Publicado, no Diário Oficial do Município de Itapevi, afixado 
no lugar de costume e registrado em livro próprio, na Prefeitura 
do Município de Itapevi, aos 24 de janeiro de 2023.

WAGNER JOSÉ FERNANDES

SECRETÁRIO DE GOVERNO
.............................................................................................................................................

Secretaria de Suprimentos

Licitações e Contratos

Aditivos / Aditamentos / Supressões

O Município de Itapevi torna público que necessita de 
orçamento em caráter emergencial para CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
LIMPEZA HOSPITALAR/ASSEMELHADOS, VISANDO 
A OBTENÇÃO DE ADEQUADAS CONDIÇÕES DE 
SALUBRIDADE E HIGIENE EM DEPENDÊNCIAS MÉDICO-
HOSPITALARES/ASSEMELHADOS, DE UNIDADES DA 
SECRETARIA DE SAÚDE. COM A DISPONIBILIZAÇÃO DE 
MÃO DE OBRA QUALIFICADA, PRODUTOS SANEANTES 
DOMISSANITÁRIOS, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS 
NECESSÁRIOS PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS 
e convoca eventuais interessados a apresentarem suas 
propostas até o dia 27/01/2023 às 9h, na Secretaria de 
Suprimentos – Departamento de Compras e Licitações, situada 
na Rua Agostinho Ferreira Campos, 675 – 2º andar – Vila Nova 
– Itapevi – SP. ESCLARECEMOS QUE AS ESPECIFICAÇÕES 
COMPLETAS AS QUAISDEVERÃO SER RESPEITADAS 
NA ÍNTEGRA, ESTÃO DISPONÍVEIS NO SITE NO CAMPO 
DE LICITAÇÕES A PARTIR DO DIA 24/01/2023 ÀS 16H, 
OU PODERÃO SER SOLICITADAS ATRAVÉS DO EMAIL: 
licitacoes@itapevi.sp.gov.br . Itapevi, 23/01/2023.
.............................................................................................................................................

Secretaria de Fazenda e Patrimônio

Intimação

EDITAL DE NOTIFICAÇÕES
O Departamento de Fiscalização e Gestão dos Tributos 

Municipais – DFGTM através de sua Diretora, no uso de suas 
atribuições, torna público as seguintes notificações:

1) Contribuinte: ADRIANA BONFIM DOS SANTOS 
04638888550  CCM: 31.995 – Processo Administrativo nº 
15177/2018, Termo de Intimação nº 175/2023, V. Sª fica 
INTIMADA, da atualização Cadastral do endereço de entrega 
constante no compro-vante de inscrição e de situação cadastral 
anexo ao processo em epígrafe.

Em caso de discordância dos termos e autos referenciados 
neste edital, interpor recurso/impugnação e provas, no prazo 
de 30 (trinta) dias.



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 4Ano 15 | Edição nº 1121 | Itapevi, 24 de janeiro de 2023

Os processos administrativos acima descritos, encontram-
se disponíveis para vistas e cópias na repartição competente, 
localizada na Rua Padre Manfredo Schunbirger, nº 94, Jd. 
Nova Itapevi, Itapevi – S.P, nos ho-rários das 08h00 às 17h00.

Ana Glória Corrêa - Diretora do DFGTM

Luiz Cláudio de Freitas Leite - Secretário da Fazenda e 
Patrimônio
.............................................................................................................................................

EDITAL - Núcleo de Cadastro Mobiliário
Ficam nesta data notificados da decisão do respectivo 

processo administrativo:

1) CCM 22024 em nome de JOSE EDUARDO PEDROSO 
LANCHES E SUCOS - ME, trata-se do Cancelamento da 
Inscrição Municipal supracitada através do processo nº 
7104/2019; bem como ciência dos débitos pendentes;

2) CCM 17599 em nome de ROMA COMERCIO E 
REPRESENTACAO LTDA, trata -se do Cancelamento da 
Inscrição Municipal supracitada através do processo nº 
16941/2022;

3) CCM 18451 em nome de CLEUDIENICE BRAGANCA 
RAMOS, trata-se do Cancelamento da Inscrição Municipal 
supracitada através do processo nº 12608/2022;

4) CCM 13435 em nome de IRANI GONCALVES DE 
OLIVEIRA TRANSPORTES ME, trata-se do Cancelamento 
da Inscrição Municipal supracitada através do processo nº 
14991/2022, bem como ciência dos débitos pendentes;

5) CCM 25794 em nome de ELIAS ALVES LIMA - CASA 
DE SHOWS - ME, trata-se do Cancelamento da Inscrição 
Municipal supracitada através do processo n 11576/2022; bem 
como ciência dos débitos pendentes;

6) CCM 23231 em nome de FABIO ANASTACIO DE 
OLIVEIRA 25797685871, trata-se do Cancelamento da 
Inscrição Municipal supracitada através do processo n 
12086/2020, bem como ciência dos débitos pendentes;

7) CCM 20441 em nome de WEVERTON FRANCISCO 
GUIMARAES ME, trata-se do Cancelamento da Inscrição 
Municipal através do processo nº 17660/2022; bem como 
ciência dos débitos pendentes;

8) CCM 27299 em nome de ARTHEM PORTA CERTA 
MARCENARIA EIRELI-ME, trata-se do Cancelamento da 
Inscrição Municipal supracitada através do processo nº 
15099/2017, bem como ciência dos débitos pendentes;

9) CCM 22657 em nome de RM DA SILVA SERVICOS-ME 
trata-se do Cancelamento da Inscrição Municipal de Oficio 
através do processo nº 9348/2019, bem como ciência dos 
débitos pendentes;

10) CCM 14486 em nome de JOSE OSVALDO DE LIMA, 
trata-se do Cancelamento da Inscrição Municipal de Oficio 
supracitada através do processo nº 20300/2018, bem como 
ciência dos débitos pendentes;

11) CCM  18631 em nome de HCR - PREENCHIMENTO DE 
GUIAS E SERV. TERCEIR. DEP, trata-se do Cancelamento da 

Inscrição Municipal de Oficio supracitada através do processo 
15007/2022, bem como ciência dos débitos pendentes;

12) CCM 24352 em nome de F.A.A. DO NASCIMENTO 
RESTAURANTE - ME, trata-se do Cancelamento da Inscrição 
Municipal de Oficio supracitada através do processo nº 
7337/2022, bem como ciência dos débitos pendentes;

13) CCM 16753 em nome de LUIZ CARLOS DA SILVA, 
trata-se do Cancelamento da Inscrição Municipal através 
do processo n º 7143/2022; bem como ciência dos débitos 
pendentes

14) CCM 14389 em nome de RSC COMERCIO E 
REPRESENTACAO LTDA, trata-se do Cancelamento da 
Inscrição Municipal de Oficio através do processo n 7341/2022, 
bem como ciência dos débitos pendentes;

15) CCM 15398 em nome de ZELIO RIZO ME, trata-se do 
Cancelamento de Ofício da Inscrição Municipal supracitada 
através do processo nº 7311/2022; bem como ciência dos 
débitos pendentes;

16) CCM 21481 em nome de WD EVOLUCOES- MATERIAIS 
DE CONSTRUCAO LTDA- ME, trata-se do cancelamento de 
Ofício da Inscrição Municipal supracitada através do processo 
nº 9767/2021, bem como ciência dos débitos pendentes;

17) CCM 18927 em nome de JAIR BELISARIO TEIXEIRA, 
trata-se do Cancelamento da Inscrição Municipal através 
do processo nº 7430/2022, bem como ciência dos débitos 
pendentes;

18) CCM 25109 em nome de SP ALIMENTACAO E 
SERVICOS LTDA, trata-se do cancelamento de ofício da 
Inscrição municipal através do processo nº 8281/2022, bem 
como ciência dos débitos pendentes;

19) CCM 25950 em nome de VPS - LOCACAO E LIMPEZA 
DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME, trata-se do cancelamento 
da Inscrição municipal supracitada através do processo nº 
15535/2022.

              Autorizo a publicação desta redação no Diário 
Oficial de Janeiro de 2023.

   Marco Aurélio Ap. Gomes de Oliveira

Chefe do Núcleo de Cadastro Mobiliário

Luís Claudio de Freitas Leite

Secretário da Fazenda e Patrimônio
.............................................................................................................................................



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 5Ano 15 | Edição nº 1121 | Itapevi, 24 de janeiro de 2023

Secretaria Administração e Tecnologia Outros Atos



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 6Ano 15 | Edição nº 1121 | Itapevi, 24 de janeiro de 2023

Concursos Públicos/Processos Seletivos Convocação



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 7Ano 15 | Edição nº 1121 | Itapevi, 24 de janeiro de 2023

Secretaria Administração e Tecnologia - 
Medicina do Trabalho Outros atos oficiais

COMUNICADO
JUNTA MÉDICA - 19/01/2023

COMPARECERAM EM JUNTA MÉDICA
QUANT. NOME RG CARGO SECRETARIA PARECER DA JUNTA À PARTIR DE QUANTIDADE DE DIAS

1 ANDERSON BERNARDES 417974942 TÉCNICO EM SAÚDE - DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE FAVORÁVEL AO AFASTAMENTO 05/01/2023 90 DIAS

2 CINTIA MONIQUE DIAS FERREIRA 586757478 ESPECIALISTA EM SAÚDE- COORDENAÇÃO DE ENFERMAGEM SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE FAVORÁVEL AO AFASTAMENTO 12/01/2023 210 DIAS

3 FANY DO CARMO DE BARROS MERLOS 109412424 ESPECIALISTA EM SAÚDE- ESPECIALIDADES MÉDICAS SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE FAVORÁVEL AO AFASTAMENTO 11/01/2023 60 DIAS

4 JOSÉ MARTINS COSTA 48518463 FISCAL - FISCALIZAÇÃO DE POSTURAS SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVOLVIMENTO URBANO E HABITAÇÃO FAVORÁVEL AO AFASTAMENTO 18/01/2023 90 DIAS

5 LUCINEIDE ALVES DE OLIVEIRA 232683037 TÉCNICO EM EDUCAÇÃO-SERVIÇOS ESCOLARES SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO FAVORÁVEL AO AFASTAMENTO 17/01/2023 90 DIAS

6 SIDNEI ALVES DOS SANTOS 31170587 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE FAVORÁVEL À RESTRIÇÃO 20/01/2023 120 DIAS

Publicação autorizada pela Secretária de Administração e Tecnologia - Paula Pezzoni Schekiera

JUNTA MÉDICA
Os servidores abaixo descritos, deverão comparecer no dia  26 de Janeiro de 2023 no Departamento de Medicina e Saúde do Servidor no horário agendado para Junta Médica.

QUANT. NOME RG CARGO SECRETARIA HORÁRIO

1 CILENE BARBOSA SANCHES COUTINHO 415586215 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 09:30

2 MARIA APARECIDA CARVALHO DE SOUZA 296418298 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA1 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 09:30

3 MARLENE ABREU PESTANA FIGUEIRA 192237585 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA2 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 09:30

4 MAURICIO COSTA 11341588 TÉCNICO EXECUTIVO - ADMINISTRAÇÃO TÉCNICA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA 09:30

5 SAMUEL SILVEIRA LOPES 340601772 SUBINSPETOR DA GUARDA SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E MOBILIDADE URBANA 09:30

Publicação autorizada pela Secretária de Administração e Tecnologia - Paula Pezzoni Schekiera




		2023-01-24T19:34:25+0000
	WILLIAN AMBAR DE NOVAES:21308817851 1




